
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 1 z 7

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Perfect4Shine_773123

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

rychlé utěsnění  

lak na auto

Použití látky nebo směsi

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Firma:

Název ulice:

Místo:

Telefon:

e-mail:

Internet:

Informační oblast:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Směs není klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

2.2 Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.

Pokyny pro bezpečné zacházení

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Označení obsažených látek podle nařízení EG č. 648/2004: 

parfémy (Limonene)

Chemická charakteristika

Nebezpečné složky

žádné/nikdo (podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH))

Jiné údaje

Alergenová vůně >0,01 % Limonene)

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. 

V případě nehody, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc (je-li možno, ukažte toto 

označení, návod k použití nebo bezpečnostní list).

Všeobecné pokyny

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS

IWETEC GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 16 
D-36041 Fulda 
+49 661 9764-0 / CZ +420 277 000 310 
sdb@iwetec.de / CZ info@dpparts.cz 
https://www.iwetec.com / https:// www.dpparts.cz 
Kontrola kvality 
Mo.-Do.: 7.15-16.00 Uhr / Fr. 7.15-14.00 UhrPracovní doba:

GSM:+420 792 215 435



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 2 z 7

Při obtížném dýchání přeneste postiženého na čerstvý vzduch a ponechte jej v klidu v poloze usnadňující 

dýchání. Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Při vdechnutí

Pri styku s kuží okamžite omyjte velkým množstvím voda a mýdlo. 

Kontaminované oděvy je nutné před opětovným použitím vyprat. 

Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Při styku s kůží

Ihned opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou. Při podráždění očí vyhledat očního lékaře. 

Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.

Při zasažení očí

Ihned vypláchnout ústa a zapít velkým množstvím vody. Osobě, která je v bezvědomí nebo u níž nastupují 

křeče, nikdy nic nepodávat ústy. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání.

Při požití

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Žádné informace nejsou k dispozici.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Základní pomoc, dekontaminace, symptomatická léčba.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Oxid uhličitý (CO2). Vodní postřikovací paprsek. Suché hasivo. pěna odolná vůči alkoholu.

Vhodná hasiva

Ostrý vodní paprsek.

Nevhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Nebezpečné spaliny: Oxid uhličitý. Oxid uhelnatý. Oxidy dusíku (NOx).

5.3 Pokyny pro hasiče

V prípade požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy. 

Speciální ochranné pomůcky při hašení požáru. Ochranný oděv. 

V případě požáru: Používat autonomní dýchací přístroj a protichemický ochranný oděv.

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody. 

Kontaminovanou vodu zachytávejte odděleně. Nevypouštět do kanalizace nebo vodních zdrojů. 

Likvidace podle úředních předpisů.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Viz ochranná opatrení pod bodem 7a 8. 

Používat osobní ochranné prostředky (viz oddíl 8). 

Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. 

Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem. 

Zajistěte dostatečné větrání. 

Výrazné nebezpečí uklouznutí na rozsypaném / vylitém produktu.

Všeobecné informace

Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze

Odveďte osoby do bezpečí. 

Zastavte únik, můžete-li tak učinit bez rizika.

Pro pracovníky zasahující v případě nouze

Žádné informace nejsou k dispozici.

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 3 z 7

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy. 

Odkrýt kanalizaci. 

Při úniku plynu nebo při úniku do vodních zdrojů, do půdy nebo do kanalizace informujte příslušné orgány.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina, sorbent kyseliny, univerzální sorbent). 

Zachytit mechanicky a zlikvidovat ve vhodných nádobách. Zachycený materiál zpracovat podle kapitoly 

Likvidace.

Pro zneškodnění

Znečistěné povrchy důkladně očistěte. Čisticí prostředek: Voda.

Pro čištění

Zajistěte dostatečné větrání.

Další informace

Bezpečná manipulace: viz oddíl 7 

Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Likvidace: viz oddíl 13

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Viz oddíl 8. Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Uchovávejte mimo dosah detí. 

Uchovávejte obal těsně uzavřený. 

Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem. 

V případě nedostatečného větrání používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. 

Zajistěte dostatečné větrání. 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření.

Opatření pro bezpečné zacházení

Běžná preventivní opatření protipožární ochrany.

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu

Používejte vhodný ochranný odev, ochranné rukavice a ochranné brýle nebo oblicejový štít. 

Používat jen vhodný, pohodlně sedící a čistý ochranný oděv. Znečištěný, kontaminovaný oděv vyměnit. 

Kontaminované oděvy je nutné před opětovným použitím vyprat. 

Na pracovišti nejíst, nepít, nekouřit, nešňupat. 

Zamezit kontaktu s ocima a s pokožkou. 

Před přestávkami a po skončení práce si důkladně umyjte ruce a obličej, případně se osprchujte. 

Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

Zacházejte s obalem opatrně a opatrně jej otevírejte. Dbejte návodu k použití.

Další pokyny

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte pouze v původním obalu na chladném, dobře větraném místě. Uchovávejte obal těsně 

uzavřený. 

Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50 °C/122 °F.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

Uchovávejte oddelene od potravin, nápoju a krmiv. 

Uchovávat mimo dosah: Silné kyseliny, Silný louh, Oxidační činidla.

Pokyny pro skladování s jinými produkty

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 4 z 7

Uchovávat mimo dosah: mráz. horko. 

skladovací teplota:  při pokojové teplotě < 50 °C

Další informace o skladovacích podmínkách

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

Čisticí prostředek

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Kromě toho je třeba dodržovat národní právní předpisy!

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2 Omezování expozice

Zajistit dostatečný přívod vzduchu a koncentrované odsávání na kritických místech.

Vhodné technické kontroly

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

PŘI expozici nebo podezření na ni: Těsně přiléhavé ochranné brýle. Brýle s boční ochranou DIN EN 166

Ochrana očí a obličeje

Ochrana rukou: nepotřebný. 

Při dlouhém nebo častém opakování kontaktu s pokožkou: 

Ověřené ochranné rukavice k nošení: EN ISO 374 

Ochranné rukavice proti chemikáliím vybírejte v závislosti na koncentraci a množství nebezpečných látek na 

pracovišti. 

Vhodný materiál: PVC (Polyvinylchlorid) 

Hustota materiálu rukavic:  0,5 mm:; doba průniku (maximální doba nošení):  >=480 min.

Je třeba brát v úvahu dobu průniku a vlastnosti související se zvětšováním objemu materiálu. Dodržovat 

omezenou dobu používání, jak stanoví výrobce. Doporučuje se konzultovat s výrobcem chemickou stálost 

výše uvedených ochranných rukavic pro speciální použití. Před použitím prověřte těsnost/nepropustnost.

Ochrana rukou

Ochrana trupu: nepotřebný.

Ochrana kůže

Obvykle není nutná osobní ochrana dýchacích cest. 

Ochrana dýchacích cest je nutná při: překročení limitní hodnoty 

Jestliže větrání nebo odsávání není z technických důvodů možné nebo je nedostatečné, musí být použita 

ochrana dýchacích orgánů.

Ochrana dýchacích orgánů

Tepelné nebezpečí

žádné/nikdo

Vhodný pohlcovací materiál: inert

Omezování expozice životního prostředí

kapalnýSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: oranžový

charakteristickýZápach:

Informace o změnách fyzikálního stavu

pH (při 20 °C): 7,86

Rozpustnost ve vodě: mísitelný

Hustota: 1 g/cm³

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 5 z 7

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Za běžných podmínek používání není tento materiál považován za reaktivní.

10.2 Chemická stabilita

Smes je za doporucených podmínek skladování, používání a teploty chemicky stabilní.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Nejsou známy žádné nebezpečné reakce.

Žádné informace nejsou k dispozici.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Žádné informace nejsou k dispozici.

10.5 Neslučitelné materiály

Nejsou známy žádné nebezpečné produkty rozkladu. 

Produkty rozkladu v případě požáru: viz oddíl 5.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Toxikokinetika, látková výměna a distribuce

Produkt nebyl testován.

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žádné informace nejsou k dispozici.

Zkušenosti z praxe

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.3 Bioakumulační potenciál

Žádné informace nejsou k dispozici.

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 6 z 7

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože 

žádné složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.7. Jiné nepříznivé účinky

   1

Jiné údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Není nebezpečný odpad podle Směrnice 2008/98/EC (rámcová směrnice o odpadech). 

Přidělování katalogových čísel odpadů/názvů odpadů se provádí v souladu s vyhláškou EAK a v závislosti na 

konkrétním oboru a na konkrétním procesu. (AVV 160305, 200129)

Likvidace podle úředních předpisů.

Způsob likvidace odpadů či zbytků produktu jako odpad

200130 KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ ŽIVNOSTENSKÉ, 

PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z ÚŘADŮ) VČETNĚ SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU; 

Složky z odděleného sběru (kromě čísla 15 01); Detergenty neuvedené pod položkou 20 01 29

Kompletně vyprázdněné balení může být znovu použito. 

Likvidace podle úředních předpisů. 

Čisticí prostředek: Voda.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Žádné informace nejsou k dispozici.

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

Žádné informace nejsou k dispozici.

Další údaje

Žádné nebezpecné zboží ve smyslu dopravních predpisu.

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi

Informace o předpisech EU

Údaje ke směrnici 2012/18/EU 

(SEVESO III):

Nepodléha 2012/18/EU (SEVESO III)

Další pokyny

Bezpečnostní list podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) 

Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 

Směrnice 2008/98/ES (Rámcová směrnice o odpadech) 

Nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech

Informace o národních právních předpisech

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Perfect4Shine_773123

Datum revize: 24.06.2022 Kód produktu: 980026 Strana 7 z 7

1 - slabě ohrožující voduTřída ohrožení vod (D):

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace

Změny

Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16.

Zkratky a akronymy

ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route

(European Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road)

RID:Rčglement international conernat le transport des marchandises dangereuses par chemin de fer

(Regulations Concerning the International Transport of Dangerous Goods by Rail)

IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods

IATA: International Air Transport Association

IATA-DGR: Dangerous Goods Refulations by the "International Air Transport Association" (IATA)

ICAO: International Civil Aviation Organization

ICAO-TI: Technical Instructions by the "International Civil Aviation Organization" (ICAO)

CAS: Chemical Abstracts Service (division of the American Chemical Society)

GHS: Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals

CLP: Regulation on Classification, Labelling and Packaging of Substances and Mixtures,

LC50: Lethal concentration, 50 percent

LD50: Lethal dose, 50 percent

EC50: Effectice concentration, 50 percent

DNEL: Derived No Effect Level

PNEC: Predicted No Effect Concentration

PBT: Persistent, Bioaccumulative and Toxic

vPvB: very Persistent and very Bioaccumulative

Údaje jsou založeny na dnešním stavu našich znalostí, nepředstavují však žádné zajištění vlastností výrobku 

a neprokazují žádný smluvní právní poměr. Příjemce našich výrobků musí na vlastní zodpovědnost 

dodržovat stávající zákony a ustanovení.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 24.06.2022 Číslo revize: 1,02 - Nahradí verzi: 1,01 CS


